SEROPREVI
lritituto dê P.evrdê.ci. dos 5sÍvidoree
Muna(ipais dÊ Seíopédi<â

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães, 4" andat, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato@seroorevi.com. br (21) 2682-007 5

PORTARTA N.327t2022

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉ

de suas atribuições legais,

DICA - SEROPREVI, Estado do Rio de J

RESOLVE:

RETIFICAR O BENEFíCIO DE APOSENTADORIA dE VCrA LUCiA S|IVA V|IICIA, EM

atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022.

Vencimento base R$ 716,61

Quinquênio ltaguaí (01) - 10% R$ 71,66

Quinquênio Seropédica (03) - 30o/o R$ 214,98

TOTAL R$ 1.003,25

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10o/o (dez por cento) em atendimento a decisâo judicial proferida pela

Primeira Câmara CÍvel do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelaçâo nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2A16.8.19.0077,

em que íoi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

A
.ú+

-C/t

lelÍa
\")\\'Je '

toll?021
2021

11

SE}l,OPREVI
lÍslituto d€ Revk$írcL dos Servijores Municipa's de Stropedoa

Àssinalurâ e caÍimbo r,

A LF cM oTELoBMEoAc DLBUP II:r{,
aDF lLsn { I í,.,Ç0d e aaE ç

Art. 10 - CONCEDER o beneficio de APOSENTADORIA POR INVALIDEZ com

PROVENTOS INTEGRAIS a servidora VERA LUCIA SILVA VILLELA, matrícula no.

00477, Cozinheira Escolar, com fulcro na E.C. no 7012012 da CRFB/88, fixando o

benefÍcio em R$ 1.003,25 (um mil e três reais e vinte e cinco centavos), conforme

segue:

SEROPREVI
lnstiluto de Previdên.iô dos Servidoíe5
Muni(ipais de Se16p€dica

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimaráes, 4o andaÍ, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroprevi.com.br (21l|2682-0075

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 2910312012.

Seropédica, 29 de novembro de 2022

A.*I

HUG DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente S("t\'Ir

ô

,.}o.to
19

ii,
,il+

íi
a' o$

§J
tse

Registre-se, pr:blique-se e cumpra-se.

BOS Bffm OlGial
io fhc$t d. adlpódca

SeÍopédica
Quarta-fêira, 30 de Novembro de
AnoV-N'1.169

,89
Art 1'- CÔNCEDER o beneficio de APOSENTAOORIA

POR INVALIDEZ com PROVENÍOS PROPORCIONAIS a

servido€ TEREZINHAOE JESUS RO§A DE PAULÂ. matrÍ-

culâ n'. 02217, Auxiliar dê Enfemagem, com tulÚo no arl.

40, § 1o. I. e §§ 30 e 17 da CRFB/88 @m rêdaÉo dâda pêla

E.C. nú41/2003, fxândo o bêneficio €m RS 150-89 Ícento ê

cinouentia rêâis ê oitonta ê nove centavosl,

AÍt. 20 No cálculo de íixaçáo dos pÍoventos loi consideíadâ
a rubn€€ "quinquênio'no p€Ícênlualdô 10% (dez por cenlo)
êm âiêndimenlo â declsáo judicial proÍerida pela PnmelÍa

Cárnara Civeldo Tribunâl óe Justiçã do Estado do Rio ê
Janêiro em sêdê dêAp€lâção nos autos do Mandâdo de Se-

guíàncê n'0002714-32.2016.8-19.0077, em quê Íoi dêda-
ráda á nulidádé do ato admnistÉlivo dê reduÉo da n1bÍi6
"quinquênio" paÍa o perceniüalde 5% (cinco por c?nto).

Aít 30 O prêsênte ato concassoÍio êntÍará em vigoí na dâtâ

dê sua publicáÉo, prcduzindo seus êÍêitos a contâí dê

01/06/2011.

Rêgislre-se, publique-se e cumpra-se.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DrrêloFPresidên16

PORTARIA No 325/2022

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSÍITUÍO DE PREVI.

DÊNcrA Dos sÉRVTDoRES MUNtctpArs DE sERopEDt-
CA - SEROPREVI, Estado do Rio de Jâneiro. oo lso de

suas ârribuiçôes lêgâis,

RESOLVE

RETIFtcAR o BENEFlcto oE AposENTADoRta dê Mana

Harnmes Rodgêr, em atêndimento ao Decrelo rúunicipal n"

190/ de 2310512022.

Art 1'- CONCEDER o bêneÍicio de APOSENTADORIA VG
LUNTÁRIA POR IOADE COM PROVÊNTOS PROPORCIO.
NAIS a seNidorâ MÂRIA HAMMES ROOGER. mal cula n'.
00386. Prolessorâ Ooc l, c-om tulcrc no áít. 40. § 10, lll, "b"

da CRFB/88. fixando o bê.êficioem RS454.67 íouarocên'
tos e cinoueota e oito reais ê sessenla ê setê centavosl.

Àrl. 2ô No cálârlo dê lixaçâo dos píovênlos Íoi cúsideíadâ
a rubrica 'q'rinquênio" no pêÍceohralde 10% (dez por cenlo)
êm alendimenlo a decisão judicial proíênda pelâ PíimêiE
Câmara CÍvel do Tdbunal de Justq€ do Estado do Rio de

Janerro em sêde de Ap€laçao nos âutos do Mandado dê Se,
gurançá nô 00027T4-32.2016.8.19.0077, em que Íoideda-
Édá a nulidade do ato administralivo dê reduÉo da rubÍica
'quinquânio" pâÍa o percentualde 5% (crnco poícento).

Art 3' O píêsente ato concêssoío entrará em vigor na data

de sua publicaÇão, produzindo seus êfeitos a conlaÍ de

REÍIFICAR o BENEFICIo oE APoSENÍAooRtA de Ve€
Lucia Silvâ Villelâ. em atendimento ao Oecreto Municipâl n'
1904 de 2319512022.

0r/09/2011

RESOLVEI

Registr*se, publique-se e cumpra-se

o DIREToR.PRESIDENTE Do INSÍITUTo DE PREVIDÊN.

CIA DOS SERVIoORES MUNICIPÂIS oE SERoPÉDICA

- SEROPREVI, Eslado do Rlo de Janeno. no uso de §ras
aúibuiçoes legais,

PORTARTA N. 326/2022

Registre-se, publique-sê ê cump€ sê.

HUGO LOPES DE OLIVEIRÂ

DireloÊPÍosidente

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

OircloGPresidente

RETFTcAR o BENEFicro DE AposENTADoRrAde MarvF

na TeodoÍã deAmôÍim, em alêndtnento ao Oecreto lúunic,
pal Â' 1904, de 2310512022-

Art. 1o ' CONCEOER o bêneíicio deAPOSENTADORIA POR

INVALIOEZ com PROVENTOS INTEGRAIS a seryldorâ MAL-

VINAf EODORA OEAiIORTM, mâúicula n". 01838, Ajudantê

Geral. mm tulcro no ad. 40, § 1., I da CRFA/88 com redaÉo
dada pêla E.C. n" 41/2003 fxando o benoíício €m R$ 524 E6

íouinhênlos e vintê ê ouâtro Íeais e oilenta e seis cenlavos)

Aít 2 No cálcJlo dê n\âção dos provenlos foi considerada

â tubrica 'quinquênio' no percenlual dê 10% (dez por cên-

lo) em atendimenlo a decisão judicial prcÍerida pelâ PrimeÍâ
Cámara CÍvel do TÍibunâl de Justiça do Esl,ado do Rio de

Jansaro êm sede d€ ApelâÉo nos âulos do Mândado de S€-

gurança no 0002714-32.201€.8.19.0077, em que foi dedara-

da â n'rlidade do ato adminislÉtivo de reduçEo da rubncâ

'quinquénio" para o percentual dê 5% (cioco por cênto).

An. 3Ó O presênt6 âio co.ce§sóno enlÉé om vigor na data

de §uâ publicâção, produzindo seus efeitos a conlar de

21114120Í]4

PORTARIÀ N'327/2022

o oIREToR.PRESIDENÍE Do INSTIÍUTo DÉ PREVIDÊN.

CIA DOS SERVIDORÊS MUNICIPAIS DE SERoPÉDICA

SÉROPREVI, Estâdo do Rio dê Janerro. no uso de suas

aiíibuiçoes legais.

ATI. 10 - CONCEDER O bêNEfíCrc dê APOSENTAOORIA

POR INVALIOEZ com PROVENTOS INTEGRAIS â seívido-

rá VERA LUCIA SILVA VILLELA mâlricúlâ n' 00477 Côzi-

nheirâ Escolâr. com Íulcrô na E.C. n" 7012012 da CRrBl88.
fixando o beneÍioo em RS

ünte e cinco c€ntávos), coníomê seguê:

tvêldmênro b€e
Lquinq!ônro ltâsuai (oi) - 1o%

LqrIslqp§elgpédi"91qq: !91
I Toral

AÍt ? No élculo de fixâçao dos provêntos Íoi considerada

â rubnca tuinquênio" no percentualde 10% (dez po. cenlo)

em alendimento a dêcisão judioal p.oÍendâ pela pnmetâ

Câmara CÍvel do Tnblrnal de Justiça do Estado do Rio de

Janêirc êm sêdê dê ApêlâÉo nos aulôs do Mandado de SÊ
guíênçâ no 0002714-32.2016.8.19.0077 ern qle Íoideclâ-
rada a nulidade do alo adminislÍalivo dê rêduÉo da rubnca
'qujnqu6nio' pam o percenlual dê 5% (cinco poí cenlo).

R§?119
RS 1 003

=
,25

Aíl- 3'O prêsênlê ato concêssório enkârá em vigor na data

de sua publicâqão. p.oduzindo seus eÍeitos a co.lar de

29to3t2012.

lns zr so

RegisÍe-se. p!blique-se e cumpra-se

HIIGO LOPES DF Ot IVEIRA

DÍêlorPresid€nte

PORTARTA N" 328/2022

O OIRÊTOR.PRESIDÉNTE DO INSÍITUTO DE PREVI,

oÉNcIA DoS SERVIDoRES MUNIcIPAIS DE SERoPÉDI.

CA - SEROPREVI, Eslâdo do Rio de Jane ro, no uso de

suas alnbuiÉes l€gais.

RESOLVE

RETIFICAR O BENEFICIO DE APOSENTADORIA dE EISON

MoroiE dos Sanlos 6m atendimênto áo D4.eto lúu.cDál
nó 1904 de 2310512022.

Ad. 1o- CONCEOERo beneiioo de APOSENTADORIA VO'
LUNIÁRIAcom PROVENIOS PROPORCIONAIS âo seív!
dor ELSÔN MoREIRA oos sANToS, Ínârrículá n'. 03117,

Mgiâ, com tulcío no ad. 40, § 10 rll "b'dâ CRFB/88 com

rcdação dada peia E.C. no 4í12003. fixãndo o beneÍicio em

RS 393.00 llÍezentos e noventa e irês rcâisJ-

Aí1. ? No cálculo de lirâÉo dos provêntos íol considerada

a rubrica -quinquênio' r'o peí.€ntual de 1 0% (dez por c€nto)

em atendimenlo a dêcisào judacial prclendâ pela Primeka

Câmârc Clvsl do Tnbunâl de Justiça do Eslado do Rio de

Janeirc em sede de Apelâçáo nos aulos do Mandâdo dê Se-

guÍançê no 0002714-32.2016.8.19.0077 em que Íoi decla-

Íada a nuladade do alo adrnnistÍativo dê reduÉo dâ rubÍica

"quinquénio" pârâ o pêrcenluâldê 5% (c!n.o por cênlo).

RESOLVE: